Aviso de  

CONTRATAÇÃO DIRETA 
90001/2025 

CONTRATANTE (UASG) 
933377 – Subsecretaria de Gestão Corporativa 

OBJETO 
Aquisição de cadeiras para sala de reunião criativa - CriAgro 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.194,13 (um mil, cento e noventa e quatro reais e treze 
centavos) 

DATA DA SESSÃO 
Dia 13/11/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 09h até 17h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

[...]

8.32. Certidão negativa de falência, expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor, caso 
se trate de empresário individual ou sociedade empresária; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi 
definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos